РЕШЕНИЕ

 23 июля 2024 года                                                                             № 128/1242
г. Абинск
О признании утратившим статус кандидата в депутаты Совета Ахтырского  городского поселения Абинского района по Ахтырскому четырехмандатному избирательному округу № 4
Рубежной Натальи Алексеевны

13 июля 2024 года Рубежная Наталья Алексеевна уведомила территориальную избирательную комиссию Абинская  о выдвижении кандидатом в депутаты Совета Ахтырского городского поселения Абинского района по Ахтырскому четырехмандатному избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения.
23 июля  2024 года Рубежная Наталья Алексеевна уведомила территориальную избирательную комиссию Абинская  о снятии своей кандидатуры по выборам  депутатов Совета Ахтырского городского поселения Абинского района по Ахтырскому четырехмандатному избирательному округу № 4.
В соответствии с частью 5 статьи 26 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» утрачивают права и освобождаются от обязанностей, связанных со статусом кандидата, за исключением обязанности закрыть свой специальный избирательный счет и представить итоговый финансовый отчет, предусмотренный частью 4 статьи 45 настоящего Закона, кандидаты, снявшие свои кандидатуры
Учитывая данные обстоятельства и руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Признать утратившим статус кандидата в депутаты Совета Ахтырского городского поселения Абинского района по Ахтырскому четырехмандатному избирательному округу № 4  Рубежной Натальи Алексеевны.
2. Направить Рубежной Наталье Алексеевне заверенную копию настоящего решения.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район (раздел ТИК Абинская).
4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская Ю.А.Тарновскую.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Абинская

[bookmark: _GoBack]подпись

С.И.Амеличкина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Абинская

подпись

Ю.А.Тарновская